Tabela 2.8.1 - Despesas orgadas por agregado - Recu

rsos de todas as fontes - 2004-2013

Periodo

Administracdo Direta e Indireta (em R$)

Orgéos

Pessoal e

Encargos Sociais

Juros e Amortizagéo
da Divida

Manutencgéo

Investimentos

Reserva de
Contingéncia

Total Geral

2004 - ORCADA
JUN/2003
2005 - ORGADA
JUN/2004
2006 - ORGADA
JUN/2005
2007 - ORGADA
JUN/2006
2008 - ORGADA
JUN/2007
2009 - ORGADA
JUN/2008

20010 - ORGADA

JUN/2009
2011 - ORGADA
JUN/2010
2012 - ORGADA
JUN/2011
2013 - ORGADA
JUN/2013

528.156.508,00
520.847.700,00
600.160.200,00
684.908.000,00
717.469.000,00
793.178.000,00
928.417.000,00
1.247.907.000,00
1.502.728.000,00

1.877.646.000,00

21.249.804,00
16.418.000,00
14.373.000,00
24.179.000,00
11.604.000,00
5.100.000,00
2.826.000,00
3.831.000,00
3.392.000,00

2.338.000,00

469.552.724,00
536.843.400,00
556.432.300,00
634.824.000,00
693.136.000,00
716.721.000,00
901.350.000,00
826.337.000,00
1.020.416.500,00

1.215.419.000,00

162.972.990,00
220.711.900,00
227.560.000,00
307.938.000,00
304.401.000,00
175.848.000,00
295.217.000,00
285.858.000,00
290.851.000,00

408.486.000,00

11.760.904,00
13.000.000,00
62.500.000,00
53.000.000,00
63.000.000,00
63.000.000,00
75.000.000,00
60.000.000,00
72.872.500,00

1.000.000,00

1.193.692.930,00
1.307.821.000,00
1.461.025.500,00
1.704.849.000,00
1.789.610.000,00
1.753.847.000,00
2.202.810.000,00
2.423.660.000,00
2.890.260.000,00

3.504.889.000,00

Fonte: Portal da transparéncia - Prefeitura de Goiania - http://www.goiania.go.gov.br/shtml/transparencia/orcamento.shtmi

Elaboragéo: SEMDUS / DPESE / DVESE / DVPEE - 2013

OBS: Exclusos as duplicidades de langcamentos contébeis de retencdo ao FUNDEB e Transferéncias Operacionais as Autarquias, fundagdes e Fundos

Municipais. Inclusos as previsdes de gastos com pessoa das Companhias Municipais.



