

Tabela 2.8.1 - Despesas orçadas por agregado - Recursos de todas as fontes - 2004-2013

Período	Administração Direta e Indireta (em R\$)					
	Orgãos					
	Pessoal e Encargos Sociais	Juros e Amortização da Dívida	Manutenção	Investimentos	Reserva de Contingência	Total Geral
2004 - ORÇADA JUN/2003	528.156.508,00	21.249.804,00	469.552.724,00	162.972.990,00	11.760.904,00	1.193.692.930,00
2005 - ORÇADA JUN/2004	520.847.700,00	16.418.000,00	536.843.400,00	220.711.900,00	13.000.000,00	1.307.821.000,00
2006 - ORÇADA JUN/2005	600.160.200,00	14.373.000,00	556.432.300,00	227.560.000,00	62.500.000,00	1.461.025.500,00
2007 - ORÇADA JUN/2006	684.908.000,00	24.179.000,00	634.824.000,00	307.938.000,00	53.000.000,00	1.704.849.000,00
2008 - ORÇADA JUN/2007	717.469.000,00	11.604.000,00	693.136.000,00	304.401.000,00	63.000.000,00	1.789.610.000,00
2009 - ORÇADA JUN/2008	793.178.000,00	5.100.000,00	716.721.000,00	175.848.000,00	63.000.000,00	1.753.847.000,00
2010 - ORÇADA JUN/2009	928.417.000,00	2.826.000,00	901.350.000,00	295.217.000,00	75.000.000,00	2.202.810.000,00
2011 - ORÇADA JUN/2010	1.247.907.000,00	3.831.000,00	826.337.000,00	285.858.000,00	60.000.000,00	2.423.660.000,00
2012 - ORÇADA JUN/2011	1.502.728.000,00	3.392.000,00	1.020.416.500,00	290.851.000,00	72.872.500,00	2.890.260.000,00
2013 - ORÇADA JUN/2013	1.877.646.000,00	2.338.000,00	1.215.419.000,00	408.486.000,00	1.000.000,00	3.504.889.000,00

Fonte: Portal da transparência - Prefeitura de Goiânia - <http://www.goiania.go.gov.br/shtml/transparencia/orcamento.shtml>

Elaboração: SEMDUS / DPESE / DVESE / DVPEE - 2013

OBS: Exclusos as duplicidades de lançamentos contábeis de retenção ao FUNDEB e Transferências Operacionais às Autarquias, fundações e Fundos Municipais. Inclusos as previsões de gastos com pessoa das Companhias Municipais.